
令和３年５月１１日 

 

保護者の皆様 

 

                    大阪市立淀川中学校 

                    校 長 山本 武司 

 

 

 

１学期中間テストの中止について 
 

 

若葉の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥にてお過ごしのことと，

お喜び申しあげます。 

平素は，本校教育推進にご理解とご協力を賜りまして，誠にありがとうござ

います。 

さて，新型コロナウィルス感染症の感染拡大を受け、大阪府の緊急事態宣言

の延長が発表されました。 

大阪市教育委員会の指示に従い、午前中は家庭学習、午後は給食後に対面に

よる学習を実施しておりますが、今年度よりスタートしました、新学習指導要

領に基づく年間指導計画通りに授業時間数を確保することが、物理的に難しく

なっております。 

 つきましては、お子さまの学習意欲を維持しつつ、学習状況をより深く見と

るために、１学期の中間テストは見送り、期末テストのみとさせていただきま

す。 

 緊急事態宣言延長にともなう臨時的措置であることをご理解のうえ、ご協力

いただければ幸いです。 


